PAGE
1
[image: image2.png]

TERMO DE ADITAMENTO Nº 001/019/SES/14/SMSO/2017.
CONTRATO Nº 019/SES/14.
PROCESSO N° 2014-0.034.210-0.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

CONTRATADA:  TELEFÔNICA BRASIL S/A.
OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA COMUTADA (STFC).

OBJETO DO ADITAMENTO:  1)   DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL;
                                                                         2)   DOS RECURSOS FINANCEIROS.
Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada pelo Senhor SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SECRETARIA DE SERVIÇOS E OBRAS - SMSO, Marcos Rodrigues Penido, adiante designada simplesmente PREFEITURA e, de outro, a empresa TELEFÔNICA BRASIL S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 02.558.157/0001-62, sediada na Avenida Engenheiro Luiz Carlos Berrini, 1.376 – Cidade Monções no Município de São Paulo, representada neste ato, por seus Representantes Legais, Sr. Carlos Eduardo Cipolotti Spedo, portador do RG nº 4.290.655-6-SSP/SP e do CPF nº 856.234.748-53 e Sr. Fábio Marques de Souza Levorin, portador do RG nº 27.638.106-3 e do CPF nº 267.221.148-56 a seguir denominada “CONTRATADA”, resolvem de comum acordo, considerando o parecer jurídico de fls. 1.227/1228 e o despacho de fls. 1.229, do processo nº 2014-0.034.210-0, lavrar o presente Termo de Aditamento ao Contrato nº 019/SES/14, na conformidade das seguintes Cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL

1.1. Prorrogação do prazo contratual por 04 (quatro) meses, contados a partir de 16 de fevereiro de 2017 com término em 15 de junho de 2017.
CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

2.1. O valor total da presente prorrogação com o reajuste é de R$ 117.899,80 (cento e dezessete mil, oitocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).
2.2. A despesa correspondente será onerada pela dotação orçamentaria nº 99.10.15.452.3022.4912.3.3.90.39.00.08 (FUNDIP), respeitando o principio da anualidade orçamentária.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1.
Ficam ratificadas em todos os seus termos as Cláusulas do Contrato nº 019/SES/14, que não colidam com o presente.
E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, após terem lido o mesmo.
São Paulo,            de                                              de 2017.

                          ____________________________________________
P R E F E I T U R A

MARCOS RODRIGUES PENIDO
SECRETÁRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE SERVIÇOS E OBRAS
 SMSO
TELEFÔNICA BRASIL S/A
________________________________
                   ______________________________

       Carlos Eduardo Cipolotti Spedo                              Fábio Marques de Souza Levorin
Representante Legal                                              Representante Legal

[image: image1.jpg]PB__EFERA DE
SAO PAULO

SERVICOS
E OBRAS

________________________________________________________________________________________________

crt/mnm.

[image: image2.png]